ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«11» февраля 2013 года                                                                          № 53/312

п. Новонукутский

О рабочей группе Нукутской территориальной избирательной комиссии

по приему и предварительному рассмотрению документов по

формированию участковых избирательных комиссий,

резерва составов участковых избирательных комиссий

         В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Образовать рабочую группу по приему и предварительному рассмотрению документов по формированию участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий (далее – рабочая группа).

         2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение № 1).

         3. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение № 2).

         4. Разместить настоящее решение на странице Нукутской ТИК официального Интернет-сайта Администрации муниципального образования «Нукутскицй район».

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии А.С. Ланцову.

Председатель комиссии

        А.С. Ланцова

Секретарь комиссии                                                      Р.Х. Выборова

Приложение № 1

к решению Нукутской ТИК

от 11.02.2013 г. № 53/312

Состав

рабочей группы Нукутской территориальной избирательной комиссии

по приему и предварительному рассмотрению документов по

формированию участковых избирательных комиссий,

резерва составов участковых избирательных комиссий

Руководитель рабочей группы:

Ланцова Аксана Сергеевна – председатель Нукутской территориальной избирательной комиссии.
Секретарь рабочей группы:

Выборова Руфина Хабибуловна – секретарь Нукутской территориальной избирательной комиссии.

Члены рабочей группы:

Шалунова Марина Владимировна – заместитель председателя Нукутской территориальной избирательной комиссии;

Письменова Виктория Кирилловна – член Нукутской территориальной избирательной комиссии.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Нукутской ТИК

от 11.02.2013 г. № 53/312

Положение

О рабочей группы Нукутской территориальной избирательной комиссии

по приему и предварительному рассмотрению документов по

формированию участковых избирательных комиссий,

резерва составов участковых избирательных комиссий

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         1.1. Настоящее положение определяет порядок работы и основные направления деятельности рабочей группы по приему документов и подготовке проектов решений о формировании участковых избирательных комиссий, а также по формированию составов резерва участковых избирательных комиссий.

         1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях», Методическими рекомендациями Центральной избирательной комиссии, постановлениями Избирательной комиссии Иркутской области, а также настоящим положением.
2. ОСНОВНЫЕ НАПРВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
         2.1. Основными направлениями деятельности рабочей группы являются:

         - прием документов с предложениями о кандидатурах для назначения в состав участковых избирательных комиссий и в резерв составов участковых избирательных комиссий, их проверка на соответствие требованиям законодательства;

         - формирование сводной таблицы со сведениями о поступивших предложениях;

         - подготовка проектов решений о формировании участковых избирательных комиссий;

         - подготовка проектов решений о назначении председателей участковых избирательных комиссий;

         - формирование резерва составов участковых избирательных комиссий.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ С ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ
         3.1. Член рабочей группы:

         - осуществляет проверку документов с предложениями на соответствие требованиям законодательства, Методическим рекомендациям;

         - вносит в сводную таблицу сведения о предложениях в порядке их поступления отдельно по каждой участковой избирательной комиссии;

         - передает документы с предложениями, копию подтверждения о приеме документов с предложениями и сводную таблицу руководителю рабочей группы;

         3.2. В случае выявления несоответствия представленных документов с предложениями требованиям законодательства рабочая группа может предложить лицам, представившим указанные документы, устранить выявленные несоответствия до окончания срока приема предложений.
4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
         4.1. деятельность рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

         На заседаниях рабочей группы вправе присутствовать и высказать свое мнение члены Нукутской территориальной избирательной комиссии, лица, представившие предложения о кандидатурах для назначения в состав участковых избирательных комиссий.

         4.2. Руководитель рабочей группы дает поручение секретарю Нукутской территориальной избирательной комиссии о подготовке материалов на заседание рабочей группы, об оповещении членов рабочей группы и приглашенных, о времени и месте заседания рабочей группы, организует делопроизводство в рабочей группе, председательствует на заседаниях рабочей группы.

         В отсутствие руководителя рабочей группы по его поручению обязанности руководителя рабочей группы исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

         4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Поступившие в Нукутскую территориальную избирательную комиссию предложения о кандидатурах для назначения в состав участковых  избирательных комиссий предварительно рассматриваются на заседаниях рабочей группы.

         Подготовка к заседаниям рабочей группы ведется в соответствии с поручениями руководителя рабочей группы членами рабочей группы.
         К заседанию рабочей группы готовятся подлинники или копии поступивших документов с предложениями, сводные таблицы со сведениями о поступивших  предложениях, иные необходимые документы.

         4.4. По истечении срока приема предложений рабочая группа готовит проекты решений Нукутской территориальной избирательной комиссии о составах участковых избирательных комиссий.

         4.5. Сводные таблицы со сведениями о поступивших предложениях, проекты решений Нукутской территориальной избирательной комиссии о формировании участковых избирательных комиссий выносятся на рассмотрение Нукутской территориальной избирательной комиссии.

         4.6. Подготовленные рабочей группой документы выносятся на рассмотрение Нукутской территориальной избирательной комиссии в установленном порядке.